

岭南园林股份有限公司 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	4,796,815,188.43	2,567,695,762.48	86.81
营业利润	619,303,694.91	296,395,586.03	108.94
利润总额	622,895,462.16	308,774,874.62	101.73
归属于上市公司股东的净利润	520,423,630.64	260,804,059.47	99.55
基本每股收益（元）	1.25	0.67	86.57
加权平均净资产收益率	17.94%	12.87%	上升 5.07 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	11,168,871,606.77	5,337,301,392.04	109.26
归属于上市公司股东的所有者权益	3,633,234,486.69	2,657,503,081.08	36.72
股本	436,211,800.00	414,037,880.00	5.36
归属于上市公司股东的	8.33	6.42	29.75

每股净资产（元）			
----------	--	--	--

注：上述数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业收入 479,681.52 万元，较上年同期增长 86.81%；公司营业利润 61,930.37 万元，较上年同期增长 108.94%；公司利润总额 62,289.55 万元，较上年同期增长 101.73%；归属于上市公司股东净利润 52,042.36 万元，较上年同期增长 99.55%。公司总体经营状况良好，业务持续高速增长，盈利能力进一步提升。

以上各项业绩指标增长的主要原因是：公司全面有效的落实“大生态+泛游乐”战略，公司与恒润科技、德马吉及新港永豪等各子公司业务紧密粘合，叠加效应凸显，显著的提升了整个集团的核心竞争力、营业规模及利润。①生态环境修复业务：公司PPP和EPC订单呈现较大增长，区域化、精细化管理成效显著，生产积极性大幅提高，实现了良好的经营业绩，较好的提升公司整体盈利能力。②文化旅游业务：在公司“二次创业”战略布局的实施中，业务结构得到进一步优化，文化旅游业务收入大幅增加，收入占比提升，利润明显增长。恒润科技主题文化乐园等业务爆发增长，德马吉展览营销、活动策划等业务亦增长较快，订单规模均呈现较大增长。③水务水环境治理业务：报告期内公司并购新港永豪，快速整合水生态综合治理产业，新港永豪亦将与公司水务水生态中心充分融合，成为公司未来业绩快速增长点。

至此，公司已形成水务水环境治理+生态环境修复+文化旅游的业务板块格局，实现各板块的互相引领带动，协同效应明显，为更好的回报广大股东奠定了坚实基础。

2、报告期末，公司总资产 1,116,887.16 万元，较上年增长 109.26%，主要系并购新港水务、发行股份募集配套资金及业务扩张导致公司资产规模增加所致；归属于上市公司股东的所有者权益 363,323.45 万元，较上年增长 36.72%，主要系公司通过发行股票及支付现金购买资产和发行股份募集配套资金实现新港水务并购，且本报告期实现的净利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2017 年第三季度报告披露的业绩预告不存

在较大差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

岭南园林股份有限公司

董事会

二〇一八年二月二十七日